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Chaos w terapiach onkologicznych

Brak odpowiednich zarządzeń i zawarcia przez Narodowy Fundusz Zdrowia umów za
świadczeniodawcami spowodował, że pacjenci onkologiczni z dniem 1 stycznia nie mają
możliwości korzystania z potrzebnych terapii - napisała w apelu do ministra zdrowia Polska
Koalicja Organizacji Pacjentów Onkologicznych.
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We wręczonym 9 stycznia ministrowi Bartoszowi Arłukowiczowi apelu Koalicja wskazuje na
problemy związane z dostępnością do leczenia onkologicznego. Pacjenci skarżą się m.in. na kłopoty
związane z finansowaniem ich leczenia przez NFZ i zmianą statusu niektórych leków (wcześniej np.
stosowanych w programie chemioterapii niestandardowej, obecnie wpisanych do programu
terapeutycznego).

Chaos - czytamy w apelu - został spowodowany przez to, że NFZ nie wydał jeszcze w zeszłym roku
zarządzeń odnoszących się do rozporządzeń ministerstwa zdrowia. Dotyczy to m.in. programów
leczenia: raka nerki, zaawansowanego włókniaka guzowatego skóry, zaawansowanego raka jelita
grubego, niedrobno komórkowego raka płuca i mięsaków tkanek miękkich.

Koalicja zwróciła się z prośbą do ministra Arłukowicza o interwencję, by NFZ jak najszybciej
sprecyzował warunki finansowania i realizacji świadczenia, co pozwoli "zażegnać chaos i umożliwi
natychmiastową kontynuację lub szybkie wdrożenie leczenia pacjentom chorym na nowotwory".

Na spotkaniu z ministrem 9 stycznia przedstawiciele Koalicji apelowali też o jak najszybsze
wypracowanie kompromisu pomiędzy rządem a środowiskiem medycznym. Min. Arłukowicz
zadeklarował podjęcie zmian, choć zaznaczył, że nie będą one odczuwalne z dnia na dzień.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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